Тел.: +7(8552)47-46-54; 47-46-53. E-mail: chl.1@tatar.ru

_______________  № ___________

 Начальнику отдела дошкольного

образования управления

образования

Хузину Р.Н.

Начальнику управления

образования исполнительного

комитета

Одинцовой  Е.Д.

 Доводим до Вашего сведения, что Указом Президента Российской

Федерации от 10 марта 2021 года № 140 внесены изменения в Указ Президента

Российской Федерации от 20 марта 2020 года № 199 «О дополнительных мерах

поддержки семей с детьми  в возрасте от трех до семи лет», согласно которым с

1 апреля 2021 года граждане, которым до указанной даты была назначена

ежемесячная денежная выплата на ребенка в возрасте от 3 до 7 лет

включительно, могут обратиться с заявлением за перерасчетом ее размера.

 Указом Президента Российской Федерации установлено, что заявление о

перерасчете размера ежемесячной выплаты граждане могут подать с 1 апреля

по 31 декабря 2021 года. При этом перерасчет размера ежемесячной выплаты

будет произведен с 1 января 2021 года., но не ранее чем со дня достижения

ребенком возраста 3 лет.

 Просим Вас довести  информацию до граждан о возможности подачи

заявления до 31 декабря 2021 года.

 Приложение: информационный лист

Заведующий отделением                      Е.В.Крошечкина

  ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР

МАТЕРИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ

(КОМПЕНСАЦИОННЫХ ВЫПЛАТ)»

ОТДЕЛЕНИЕ № 1

РЕСПУБЛИКАНСКОГО ЦЕНТРА
МАТЕРИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ

В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ
НАБЕРЕЖНЫЕ ЧЕЛНЫ

ДӘҮЛӘТ КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЯСЕ

«РЕСПУБЛИКА МАТДИ ЯРДӘМ

(КОМПЕНСАЦИЯ ТҮЛӘҮЛӘР)

ҮЗӘГЕ»

ЯР ЧАЛЛЫ
ШӘҺӘР ОКРУГЫ

РЕСПУБЛИКА МАТДИ
ЯРДӘМ ҮЗӘГЕНЕҢ

1-НЧЕ  БҮЛЕГЕ

Солнечный  бульвар, д. 6,

г. Набережные Челны, 423823,
Солнечный бульвары, 6-нче  йорт,

Яр Чаллы шәһәре, 423823

Документ создан в электронной форме. № 01/1-11/о-1135 от 30.03.2021. Исполнитель: Крошечкина Е.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 30.03.2021 14:12

mailto:chl.1@tatar.ru

Уважаемые родители!

С 1 апреля 2021 года семьям, имеющим размер среднедушевого

дохода, не превышающий величину прожиточного минимума на душу

населения, установленную в РТ на дату обращения (ПМ на душу

населения на  2021 год – 9 955 рублей), и уровень имущественной

обеспеченности которых ниже уровня имущественной обеспеченности

семьи (гражданина), установленного приложением к Закону Республики

Татарстан от 8 декабря 2004 года № 63-ЗРТ, ежемесячная выплата на

ребенка в возрасте от 3-х до 7 лет включительно будет

предоставляться в размере:

50 % величины ПМ для детей, установленной в РТ на дату

обращения,   если размер среднедушевого дохода семьи не превышает

величину ПМ на душу населения, установленную в РТ на дату

обращения. В 2021 году – 4 997,50  рублей (ПМ ребенка на 2021 год  –

9 995 рублей);

75 %  величины ПМ для детей, если размер среднедушевого дохода

семьи, рассчитанный с учетом ежемесячной выплаты в размере 50

процентов величины ПМ для детей, не превышает величину ПМ на душу

населения, установленную в РТ на дату обращения. В 2021 году – 7 496,25

рублей (ПМ ребенка на 2021 год  –9 995 рублей);

100 % величины ПМ для детей,   если размер среднедушевого

дохода семьи, рассчитанный с учетом ежемесячной выплаты в размере 75

процентов величины ПМ для детей, не превышает величину ПМ на душу

населения, установленную в РТ на дату обращения. В 2021 году –9 995

рублей.

Гражданам, которым уже назначена ежемесячная выплата, будет

произведен перерасчет размера на основании их заявления.

При обращении граждан до 31 декабря 2021 года за

получением/перерасчетом ежемесячной выплаты, перерасчет будет

произведен с 1 января 2021 года, но не ранее достижения ребенком

возраста 3-х лет.

Прием заявлений будет осуществляться с 1 апреля 2021 года.

Заявление можно подать в электронном виде через Единый портал

государственных и муниципальных услуг или через Портал

государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан.

Документ создан в электронной форме. № 01/1-11/о-1135 от 30.03.2021. Исполнитель: Крошечкина Е.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 30.03.2021 14:12

consultantplus://offline/ref=FCBA5CE0A3EEDE1CBC81063585E37AC7C4EA3461A74E8F99302855502A7525FA4681DA1E50E00F0EBCFD6E75F95457ABA7A3146CFD1F0D96LAi8H

Лист согласования к документу № 01/1-11/о-1135 от 30.03.2021
Инициатор согласования: Решетникова Е.В. Специалист по социальной работе
Согласование инициировано: 30.03.2021 14:13

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Крошечкина Е.В.  Подписано
30.03.2021 - 14:59

-

Документ создан в электронной форме. № 01/1-11/о-1135 от 30.03.2021. Исполнитель: Крошечкина Е.В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 30.03.2021 15:29